令和２年５月２８日

花園幼稚園保護者 様

深谷市立花園幼稚園
園長 風 間 勉

コロナウイルス感染症予防に対する園運営ご協力のお願い

若葉薫る季節となりました。平素より、本園の保育活動にご理解とご協力をいただ
き誠にありがとうございます。
さて、６月１日より待望の園が再開となります。新たな日常が始まり、新型コロナ
ウイルスとの共存の時代の幕開けとなります。そこで、感染症予防の観点から、今後
の園運営につきまして、下記の点につきましてご理解とご協力をよろしくお願い致し
ます。

記

１ 登園前のお願い
（１）毎日の検温と健康観察票への記入のお願い

・お子様の平熱を確認して、健康観察票にご記入下さい。（月に一度）
・毎朝登園前に検温し健康観察票に記入してください。

２ 登園時のお願い
（１）お子様の健康状態を共通理解

・お子様の健康状態を担任の先生に直接伝えてください。
・平熱よりも高く、体調が優れない場合は自宅で休養をさせてください。
・入室前に手をアルコールで消毒します。

（２）マスク着用のお願い
・園内での生活は、室内、室外とも原則マスクをつけたままでの生活となりま
す。激しい運動等、場合によっては、教師の判断で外して活動することもあ
ります。

（３）持ち物について
・こまめに水分補給を行いますので、毎日水筒を持参ください。（水・お茶）
・マスクを外した時に、落としてしまったり、持ち主がわからなくなってしま
うことがありますので、マスクへの記名とマスクを入れる袋の準備をお願い
します。（記名したジップロックやビニール袋等）

３ 幼稚園生活における確認事項
（１）３つの密（密閉・密集・密接）を避けることを意識した生活を送ります。

・子供間の距離を１メートルを目安に可能な限り離します。
（２）換気の悪い密閉空間をつくらないために窓は常に開放しておきます。
（３）流水とせっけんでの手洗い、こまめなうがい、消毒の励行（外出後、食事の前

トイレのあと）
（４）大声を出す活動は、なるべく控えます。
（５）給食は、教員が配膳します。食事中は、対面しないで会話をせずに食べます。
（６）蛇口やドアノブ等の共用部分は、教員が定期的に消毒を実施します。

４ 家庭でのご協力のお願い
（１）十分な睡眠の確保とバランスのとれた食事の励行
（２）園での感染症対策（マスクの脱着・手洗い・うがい）等を家庭でも実施し、園

で一人でもスムーズにできるよう支援をお願いします。
（３）保育中に体調が優れない場合、早退をすることがあります。スムーズに連絡や

対応ができるようお願いします。また、緊急連絡先等の変更があった場合は、
その都度担任までご連絡ください。